АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 М2 3844—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий в виде
добровольного имущественного
взноса из бюджета городского
округа «Город Южно
Сахалинсю> на финансовое
обеспечение уставной
деятельности автономной
некоммерческой организации
«Центр развития городской среды
«Наш город», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
13.08.2020 ЗЧ 2400-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 10 и пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от
12.01.1996 З12 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69
Федерального закона от 06.10.2003 }й 131 -Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Общими
требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе тантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 )Ч 1492,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в виде добровольного
имущественного взноса из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на финансовое обеспечение уставной деятельности
автономной некоммерческой организации «Центр развития городской среды

2

«Наш город», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 13.08.2020 К2 2400-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В Соглашение должно включаться условие о возможности

использования получателем субсидии не использованного в отчетном
финансовом году остатка средств субсидии в течение финансового года,
следующего за годом получения субсидии, на те же цели на основании
решения о наличии потребности в указанных средствах, принятого
департаментом и согласованного с департаментом финансов администрации
города Южно-Сахалинска в соответствии с пунктом 2.9 настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 2.9 считать пунктом 2.10.
13. дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
((2.9. Согласование потребности в неиспользованных остатках субсидии в

отчетном финансовом году и направления их на те же цели в очередном
финансовом году осуществляется в следуюшем порядке:

2.9.1. АНО направляет в департамент обращение в срок до 20 января
года, следующего за отчетным, с обоснованием необходтаiости возникшей
потребности в неиспользованных остатках субсидии, содержащее следующие
сведения:

- дату и номер Соглашения;
- реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок

предоставления субсидии;
- цель предоставления субсидии;
- объем неиспользованных остатков субсидии по состоянию на 31

декабря текущего финансового года на расчетном счете, открытом АНО в
российской кредитной организации;

- информацию о неисполненных обязательствах, принятых АНО до
начала очередного финансового года, с указанием реквизитов документа, на
основании которого принято обязательство, а таюке объема принятого
обязательства, в том числе в отношении которого имеется потребность в
подтверждении остатков средств субсидии.

2.9.2. департамент в течение 15 рабочих дней с момента получения
обращения рассматривает его и принимает решение по согласованию с
департаментом финансов администрации города Южно-Сахалинска о наличии
потребности в средствах субсидии, неиспользованной в отчетном финансовом
году, или решения о возврате средств субсидии, неиспользованной в отчетном
финансовом году.

Основаниями для принятия решения о возврате средств субсидии,
неиспользованной в отчетном финансовом году, являются:

а) представление обращения с нарушением срока, установленного
подпунктом 2.9.1 Порядка;

б) несоответствие имеющейся у АНО потребности той цели, в
соответствии с которой субсидия была ранее предоставлена.

з

Решение о наличии потребности в средствах субсидии или о возврате
средств субсидии принимается в форме распоряжения департамента и в
течение 2 рабочих дней со дня принятия распоряжения направляется в АНО.».

1.4. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Остатки субсидии, неиспользованные в отчетном финансовом году,

в отношении которых департаментом не принято решение о наличии
потребности в указанных средствах или возврате указанных средств при
отсутствии в них потребности в очередном финансовом году, подлежат
возврату в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-С ахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук